СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
                                       ПОСЕЛКА ИМЕНИ К.ЛИБКНЕХТА
                             КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]                                                      Р Е Ш Е Н И Е  № 78
             Двадцать второе заседания (7 созыва) Собрания депутатов поселка имени
                                К.Либкнехта  Курчатовского района Курской области

   03  марта  2023 г.

О внесении изменений в решение Собрания депутатов
поселка имени К. Либкнехта от 15.12.2022 г.№64 «Об утверждении
Положения о бюджетном процессе в поселке имени К. Либкнехта
Курчатовского района Курской области»

      В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области, установления основ формирования доходов, осуществления расходов местного бюджета ,протеста  Курчатовской  Межрайонной  Прокуратуры №37-2023 от 06.02.2023 г.

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА ИМЕНИ К.ЛИБКНЕХТА РЕШИЛО:

1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области, утвержденного решением Собрания депутатов поселка имени К.Либкнехта от 15.12.2022 г.№64 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в поселке имени К.Либкнехта
Курчатовского района Курской области» следующего содержания:

Статью 21. Основы исполнения местного  бюджета Главы 5. Исполнение  местного бюджета изложить в новой редакции:

«Статья 21. Основы исполнения бюджета муниципального образования «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области.
 1. Исполнение местного бюджета обеспечивается Администрацией поселка имени К.Либкнехта.
Организация исполнения бюджета возлагается на финансовый орган Администрации поселка имени К.Либкнехта. Исполнение бюджета организуется на основе сводной бюджетной росписи и кассового плана.
2. Бюджет поселка исполняется на основе единства кассы и подведомственности расходов.
3. Казначейское обслуживание исполнения бюджета муниципального образования «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области осуществляется Федеральным казначейством.
4. Для казначейского обслуживания исполнения бюджета муниципального образования «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области в Федеральном казначействе в соответствии с Бюджетным Кодексом открываются единые счета бюджетов, через которые осуществляются все операции по исполнению бюджета.».

     2.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу поселка имени
     К.Либкнехта Туточкина А.М.
     3.  Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Собрания депутатов поселка имени
К. Либкнехта Курчатовского района Курской области                               О. Г. Каракулина

Глава поселка имени К. Либкнехта
Курчатовского района                                                                                   А. М. Туточкин